МБДОУ «Детский сад № 28 «Рябинушка»
Форма по

ОКУД по ОКПО

  Код
0301001

                                                   наименование организации

   ПРИКАЗ

(распоряжение)

 «О  внедрении  системы наставничества в
МБДОУ «Детский сад
№28 «Рябинушка»

В соответствии с письмом Министерства Просвещения РФ от 21.12.2021
№ АЗ-1128/08 «Об использовании в работе Методических рекомендаций по
разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества
педагогических работников в образовательных организациях» и во исполнение
приказа Министерства образования Камчатского края № 553 от 26.06.2020 «О
внедрении целевой модели наставничества», распоряжения Министерства
просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 года № Р- 145 «Об
утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам
среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших
практик обмена опытом между обучающимися»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБДОУ «Детский сад №28 «Рябинушка»  систему (целевую
модель)  наставничества.

2. Назначить куратором внедрения системы (целевой модели) старшего
воспитателя Муляр Н.А.

3. Куратору внедрения системы (целевой модели) старшему воспитателю
Муляр Н.А.:

Номер документа  Дата составления
4/1-м  30.08. 2024

-разработать положение о системе наставничества в МБДОУ «Детский сад № 28
«Рябинушка»;

 -разработать план системы (дорожную карту) наставничества в МБДОУ

«Детский сад № 28 «Рябинушка»;

 -разработать программу системы наставничества в МБДОУ «Детский сад № 28

«Рябинушка»;

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

«Детский сад №28 «Рябинушка» «Детский сад №28 «Рябинушка» «Детский сад
№28 «Рябинушка»

Руководитель
организации

заведующий

  А.А. Глазкова

должность     личная подпись     расшифровка подписи

	ПРИКАЗ

		2024-09-16T14:10:43+1200
	Глазкова Аурика Анатольевна